CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262
E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR
2024

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 020/2024 C.M.                                          Porto Rico - Pr., 19 de março de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Devolução de Anteprojeto de Lei a pedido do Poder Executivo

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência o Anteprojeto de lei, onde foi lido na Pauta

da Primeira Sessão Ordinária do dia 19 de fevereiro de 2024, às dezenove horas e trinta

minutos. Onde foi devidamente Retirado da Pauta a Pedido do Poder Executivo Municipal,

através do oficio n.º 090/2024, de 06 de março de 2024. Conforme segue em anexo para os

cumprimentos legais.

Anteprojetos de Lei n.º 1953/2024, onde a sumula diz: Autoriza a abertura de

crédito adicional suplementar no orçamento Vigente. Na importância de 6.000.000,00(seis

milhões de Reais).  Para reforço da dotação orçamentaria, construção de unidade de pronto

atendimento (PA24HRS).

Informamos que o referido Anteprojeto de Lei já estava retirado da pauta

conforme solicitação expressa a pedido da comissão no dia 04 de março de 2024, para mais

explicações.

Marcelo Teiji Ohashi

Presidente